
Rada města Šlapanice

Z Á P I S  

z 6.  schůze Rady města Šlapanice,

která se konala dne 19.12.2018

od 16:00 hodin v zasedací místnost i  Městského úřadu Šlapanice

Pří tomni : Mgr. Michal  Klaška, J i ř í  Kopeček, Mgr . Kateř ina Migdauová, Mgr . Bc.  

Alexandra Peschlová, Mgr.  Michaela Trněná

Hosté: Ing. Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo

bodu

Bod

Komentář

1. Zahájení a schválení programu 6. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady v 16:00 hodin. Přečetla program jednání:

č. Bod jednání /  Předkladatel ,  Přizváni

1.
Zahájení  a schválení programu 6. zasedání Rady města

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

2.

Změna Organizačního řádu

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

Přizváni :

3.

Zřízení  Škodní  a l ikv idační komise

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

4.

Závazné podmínky pro vydání Seniorkarty na období od 01.01.2019 do 

31.07.2019

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

5.

Dodatek k servisní  smlouvě s f i rmou INISOFT s.r .o.  (ev.  č . 0385/2003)

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

6.

Žádost o souhlas (  rekonstrukce RD )

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

7.

Žádost o souhlas (výstavba v lokal i tě u l ice Na Zahrádkách)

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

8.

Stránka 1 z 14



Prodej automobi lu

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

9.

Prodej  pozemku E.ON dist r ibuce, a.s.

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

10.

Výběrové ř ízení  "Projekční s lužby -  rekonstrukce opěrných zídek v ul ic i  

Komenského"

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

11.

"Projekční s lužby -  ul ice Komenského" -  Dodatek č.  3 ke Smlouvě o dí lo ze 

dne 5.  6.  2018,  ev.  č . smlouvy 0213/2018

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

12.

Vzorová smlouva o poskytování  sociální  služby pečovatelské služby a vzor 

dodatku ke smlouvě,  pověření  vedoucí  SO k podpisu smlouvy a dodatku ke 

smlouvě

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

13.

Palác Trn i tá -  Dodatek č.  3 ke Smlouvě o udělení  souhlasu se stavbou a o 

právu provést  stavbu

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

14.

Darovací  smlouva o poskytnutí  daru ev.  č .  0462/2018

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

15.

Výpověď smlouvy o poskytování s lužeb -  podpora CAD včetně Bent ley 

Microstat ion a Bent ley Subscr ipt ion

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

16.

Pronájem nebytového prostoru Čechova 25, Šlapanice

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

17.

Kupní smlouva ev.  č .  0472/2018 -  nádoby na separovaný odpad

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

18.

Darovací  smlouvy na proplacení  s tartovného -  Sportuj  se Zdravým městem 

Šlapanice

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

Přizváni :

19.

Rozpočtové opatření č.  26/2018

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

20.

Stránka 2 z 14



Zřízení  komisí  rady města pro období  2018-2022

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Přizváni :

21.
Blok tajemníka

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

22.
Činnost komisí

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

23.
Různé

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

24.
Závěr

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/6/RM/2018 Změna Organizačního řádu

Tajemník úřadu předkládá návrh na organizační změnu spočívající ve zrušení oddělení 

projektového řízení, převedení 2 zaměstnanců z odd. projektového řízení do odboru investic a 

správy majetku a navýšení počtu pracovních míst o jedno na odboru výstavby.

Tyto změny jsou zapracovány do směrnice Organizační řád, který je předkládán ke schválení s 

účinností od 01.01.2019.

I. Rada města ruší

oddělení projektového řízení.

II. Rada města schvaluje

převedení dvou pracovních pozic - projektový manažer a referent správy geografických dat do 

odboru investic a správy majetku.

III. Rada města schvaluje

navýšení jednoho pracovního místa do organizační struktury odboru výstavby - referent 

stavebního úřadu.

IV. Rada města schvaluje

směrnici Organizační řád s účinností od 01.01.2019.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

3. 2/6/RM/2018 Zřízení Škodní a likvidační komise

Funkční období škodní a likvidační komise skončilo současně s funkčním obdobím RM. Na základě 

ust. § 102 odst. 2 písm. h) zák. Č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, je vyhrazeno RM 

zřizovat a zrušovat komise RM, jmenovat a odvolávat z funkce jejich předsedy a členy.

Stránka 3 z 14



I. Rada města zřizuje

škodní a likvidační komisi.

II. Rada města jmenuje

předsedu škodní a likvidační komise Mgr. Michala Klašku a jmenuje další členy škodní a 

likvidační komise: Petra Krátká, Bc. Světlana Stárková, JUDr. Hana Dolníčková, Mgr. Ludvík 

Kunz, Ing. Ondřej Nosek.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

4. 3/6/RM/2018 Závazné podmínky pro vydání Seniorkarty na období od 01.01.2019 do 

31.07.2019

Město Šlapanice provozuje od 01.07.2012 speciální autobusovou linku pod názvem "Seniorbus". 

Cílem projektu "Seniorbus" je usnadnit seniorům a osobám se zdravotním postižením cestování po 

Šlapanicích, z Bedřichovic do Šlapanic a zpět a cestování do Brna a zpět. Na období od 

01.01.2019 do 31.07.2019 bude cestování možné výhradně s platnou Seniorkartou - podmínky pro 

vydání karty, platnost, vzor, náležitosti a provedení karty a dále výše poplatku za přepravu jsou 

podrobně uvedeny v příloze.

I. Rada města schvaluje

závazná kritéria pro vydání Seniorkarty na období od 01.01.2019 do 31.07.2019, včetně výše 

poplatků za přepravu v tomto období roku 2019, vzor, náležitosti a provedení Seniorkarty.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

5. 4/6/RM/2018 Dodatek k servisní smlouvě s firmou INISOFT s.r.o. (ev. č. 0385/2003)

Zdejší odbor životního prostředí využívá na základě servisní smlouvy č. 00282651/000/2003 a 

dodatků k této smlouvě č. 1 a 2 pro výkon státní správy na úseku odpadového hospodářství 

programy EVI8 a ESPI8. Z důvodu velkého nárůstů žádostí o závazná stanoviska na úseku 

odpadového hospodářství od začátku tohoto roku (v souvislostí s novelou stavebního zákona) 

vyvstal požadavek na přikoupení další licence programu ESPI8 tak, aby tato závazná stanoviska 

mohli vypracovávat dva referenti.

Cena této druhé licence je 480 Kč bez DPH.

Od dalšího fakturačního období dle smlouvy (22.1.2019) se celková částka za roční podporu zvýší 

z původní 17.860 Kč bez DPH/rok na 18.340 Kč bez DPH/rok viz příloha č. 4 dodatku č. 2 smlouvy.

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 3 k servisní smlouvě č. 00282651/000/2003, o zvýšení počtu licencí programu 

ESPI8 na 2 licence se společností INISOFT s.r.o., Rumjancevova 696/3, 460 01 Liberec, IČO 

25417657.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Stránka 4 z 14



6. 5/6/RM/2018 Žádost o souhlas ( rekonstrukce RD )

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , žádá o souhlas města Šlapanice se 

stavebním záměrem - rekonstrukce RD na adrese Bezručova 891/19, 664 51 Šlapanice, p. č. 1092 

v k. ú. Šlapanice u Brna. Vyjádření města bude sloužit pro účely vydání územního souhlasu. 

Pozemek je ve vlastnictví investora. Jedná se o řadový dům s vnitřním átriem. V rámci 

rekonstrukce dojde ke zrušení stávajícího sklepa a demolici části rodinného domu, která sloužila 

jako sklad a kůlna. Nově se počítá s jednopodlažní přístavbou. Navrženou rekonstrukcí vzniknou 

dvě nové místnosti, sloužící jako pracovna a pokoj. Kapacita uživatelů RD je 3 - 4. Pozemek RD 

leží v zastavěné ploše, s označením BO - bydlení obecné. Město Šlapanice se vyjadřuje jako 

vlastník sousedního pozemku p. č. 1108 (ostatní plocha) a jako ochránce zájmů občanů města. 

Zájmy města nebudou dotčeny.

OISM navrhuje odsouhlasení záměru.

I. Rada města souhlasí

s předloženým stavebním záměrem - rekonstrukce RD na adrese Bezručova 891/19, 664 51 

Šlapanice, p. č. 1092 v k. ú. Šlapanice u Brna, žadatele ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ 

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

7. 6/6/RM/2018 Žádost o souhlas (výstavba v lokalitě ulice Na Zahrádkách)

Neudeve s. r. o. se sídlem Bohunická 517/55, 619 00 Brno, IČO 06781551, žádá o souhlas města 

Šlapanice se stavebním záměrem - výstavba souboru 5 rodinných domů při ulici Na Zahrádkách.  

Výstavba rodinných domů se týká pozemků na parc. č.: 3029/1, 3028/1, 3027/1 a 3025/1, vše v 

k. ú. Šlapanice u Brna a ve vlastnictví stavebníka.  Dále se žádost týká: Prodloužení IS k 

pozemkům parc.č.: 3029/1, 3028/1, 3027/1 a 3025/1, Výstavby sjezdu z místní komunikace na 

pozemek parc. č.: 81/1, 3030/1 82/7 a 3032/3, a Výstavby komunikace na pozemku parc.č.: 

3030/1, 81/1, 16/1 a 16/6, všechny zmíněné pozemky se nachází v k. ú. Šlapanice u Brna. Město 

Šlapanice se vyjadřuje taktéž jako vlastník pozemků parc. č.: 81/1, 3030/1, 82/7 a p. č. 3032/3.

Přílohou této žádosti je vyjádření městského architekta Šlapanic, ve kterém doporučuje předložený 

stavební záměr odsouhlasit.

OISM navrhuje odsouhlasení tohoto stavebního záměru.

I. Rada města souhlasí

s předloženým stavebním záměrem - Výstavba souboru 5 rodinných domů při ulici Na 

Zahrádkách v k.ú. Šlapanice u Brna, společnosti Neudeve s.r.o. se sídlem Bohunická 517/55, 

619 00 Brno, IČO 06781551. Výstavba rodinných domů se týká pozemků na parc. č.: 3029/1, 

3028/1, 3027/1 a 3025/1, vše v k.ú. Šlapanice u Brna a ve vlastnictví stavebníka. 

 Dále prodloužení IS k pozemkům parc. č.: 3029/1, 3028/1, 3027/1 a 3025/1, výstavby sjezdu 

z místní komunikace na pozemek parc. č.: 81/1, 3030/1 82/7 a 3032/3, a výstavby 

komunikace na pozemku parc. č.: 3030/1, 81/1, 16/1 a 16/6, všechny zmíněné pozemky se 

nachází v k. ú. Šlapanice u Brna.

Stránka 5 z 14



Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

8. 7/6/RM/2018 Prodej automobilu

Město Šlapanice vlastní osobní automobil značky VW TRANSPORTER, rok výroby 1996, inv. č. 

016438, který má v užívání Hasičský záchranný sbor Šlapanice. Vozidlo je zastaralé a 

nevyhovuje aktuálním potřebám a moderním technickým parametrům. Podle znaleckého posudku 

byla stanovena obvyklá cena ve výši 39.300,00 Kč. O koupi tohoto vozidla má zájem firma K.M.I.D 

group s. r. o., a to za cenu 39.500,00 Kč. OISM doporučuje automobil prodat za nabídnutou cenu a 

uzavřít kupní smlouvu.

I. Rada města schvaluje

Kupní smlouvu ev. č. 0461/2018 na prodej automobilu značky VW TRANSPORTER z 

vlastnictví města Šlapanice do vlastnictví společnosti K.M.I.D group s. r. o., IČO 06685137, 

 se sídlem Riegrova 7, Šlapanice, za cenu 39.500,00 Kč.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

9. 8/6/RM/2018 Prodej pozemku E.ON distribuce, a.s.

Společnost E.ON Distribuce, a. s.,   se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, 

IČO 28085400, žádá město Šlapanice o prodej části pozemku p. č. 3574/15, orná půda, části 

pozemku p. č. 3581, zahrada a části pozemku p.  č. 3582, trvalý travní porost, vše v k. ú. Šlapanice 

u Brna. Pozemky jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 

Brno-venkov na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Šlapanice.

Geometrickým plánem č. 3146-590/2017 vyhotoveným firmou D. R. GEO s. r. o., ověřeným dne 

11. 9. 2017 Ing. Radkem Douchou a potvrzeným katastrálním úřadem dne 19. 9. 2017 pod číslem 

PGP-3109/2017-703, byl z pozemku p. č. 3574/15 oddělen díl o výměře 18 m2, který byl nově 

označen jako pozemek p. č. 3574/39, z pozemku p. č. 3581 byl oddělen díl o výměře 2 m2, který 

byl nově označen jako pozemek p. č. 3581/2 a z pozemku p. č. 3582 byl oddělen díl o výměře 8 

m2, který byl nově označen jako pozemek p. č. 3582/3, vše v k. ú. Šlapanice u Brna.

Kupní cena za pozemky byla stanovena znaleckým posudkem zpracovaným  společností Znalci a 

odhadci - znalecký ústav, spol. s r. o., nám. 28. října 3, 602 00 Brno, IČO 25577298, zpracovatel 

Ing. Jaroslav Hába a činí celkem 2 250 Kč.

O předmětné pozemky společnost žádá z důvodu na nich plánované  výstavby distribuční kioskové 

trafostanice č. hl. 1040009790,  "Šlapanice, Nad Zámkem, úprava vedení VN".

OISM navrhuje radě města zveřejnit záměr na prodej pozemků oddělených GP č. 3146-590/2017 

a nově označených jako pozemek p. č. 3574/39, orná půda, o velikosti 18 m2,  pozemek 

p.č. 3581/2, zahrada, o výměře 2 m2 a pozemek p. č. 3582/3, trvalý travní porost, o velikosti 8 m2 , 

vše v k. ú. Šlapanice u Brna..

I. Rada města schvaluje

záměr na prodej  pozemku vzniklého dle GP č. 3146-590/2017,   odděleného z pozemku 

p. č. 3574/15, o výměře 18 m2, který byl nově označen jako pozemek p. č. 

Stránka 6 z 14



3574/39, odděleného z pozemku p. č. 3581, o výměře 2 m2, který byl nově označen jako 

pozemek p. č. 3581/2 a odděleného z pozemku p. č. 3582, o výměře 8 m2, který byl nově 

označen jako pozemek p. č. 3582/3, vše v k. ú. Šlapanice u Brna.

II. Rada města ukládá

1. odboru investic a správy majetku

1.1.zveřejnit obvyklým způsobem záměr na prodej  pozemku vzniklého dle GP č. 3146-

590/2017,   odděleného z pozemku p. č. 3574/15, o výměře 18 m2, který byl nově 

označen jako pozemek p. č. 3574/39, odděleného z pozemku p. č. 3581, o výměře 

2 m2, který byl nově označen jako pozemek p. č. 3581/2 a odděleného z pozemku 

p. č. 3582, o výměře 8 m2, který byl nově označen jako pozemek p. č. 3582/3, vše 

v k. ú. Šlapanice u Brna.

Termín: 18.01.2019

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

10. 9/6/RM/2018 Výběrové řízení "Projekční služby - rekonstrukce opěrných zídek v ulici 

Komenského"

Odbor investic a správy majetku předkládá radě města Šlapanice ke schválení zadávací 

dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu "Projekční služby - rekonstrukce opěrných zídek v 

ulici Komenského" k podání nabídky na zpracování projektové dokumentace zadávané mimo režim 

zákona o zadávání veřejných zakázek.

Předmětem plnění je návrh rekonstrukce opěrných zídek v ulici Komenského, jejích statické 

posouzení, zabezpečení. Předmětem je rovněž řešení posouzení svahů u rodinných domů jako 

celku, dimenze samotné konstrukce opěrné zídky, dopad na okolní stavby vlivem sednutí nebo 

zdeformování konstrukce.

I. Rada města schvaluje

zadávací dokumentaci pro výběrové řízení na zakázku malého rozsahu na zpracování 

projektové dokumentace investiční akce "Projekční služby - rekonstrukce opěrných zídek v 

ulici Komenského".

II. Rada města jmenuje

komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: Mgr. Michal Klaška, Ing. Jaroslav 

Leplt, Ing. Hana Válková a náhradníky komise Mgr. Michaela Trněná, Mgr. Vlastimil Dvořák, 

Ing. Dagmar Holasová.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

11. 10/6/RM/2018 "Projekční služby - ulice Komenského" - Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze 

dne 5. 6. 2018, ev. č. smlouvy 0213/2018

Rada města na své 104. schůzi konané dne 23.5.2018 schválila v rámci zadávacího řízení na 

veřejnou zakázku "Projekční služby - ulice Komenského" Smlouvu o dílo ev. č. 0213/2018 se 

Stránka 7 z 14



společností AQUA PROCON s. r. o., Palackého třída 12, 612 00 Brno. Smlouva byla uzavřena dne 

5.6.2018.

Odbor investic a správy majetku předkládá radě města ke schválení návrh Dodatku č. 3 ke 

Smlouvě o dílo, evidenční č. smlouvy 0213/2018, jehož předmětem je rozšíření díla plnění a úprava 

termínu zpracování projektové dokumentace, které jsou blíže specifikovány v textu Dodatku č. 3.

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo, ev. č. smlouvy 0213/2018 na veřejnou zakázku "Projekční 

služby - ulice Komenského" mezi městem Šlapanice a společností AQUA PROCON s. r. o., 

se sídlem Palackého třída 12, 612 00 Brno, IČO 46964371.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

12. 11/6/RM/2018 Vzorová smlouva o poskytování sociální služby pečovatelské služby a vzor 

dodatku ke smlouvě, pověření vedoucí SO k podpisu smlouvy a dodatku ke smlouvě

Dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, se poskytuje 

pečovatelská služba na základě uzavřené smlouvy v rozsahu požadovaných služeb. V případě 

žádosti o rozšíření poskytovaných služeb je třeba uzavřít dodatek ke smlouvě. Vzhledem ke 

změnám v Registru poskytovatelů sociálních služeb (čas poskytování sociální služby) a dalším 

úpravám ve smlouvě, předkládá sociální odbor ke schválení vzorovou smlouvu o poskytování 

sociální služby pečovatelské služby a vzor dodatku ke smlouvě o poskytování sociální služby 

pečovatelské služby, s účinností od 01.01.2019.

Žádáme o pověření vedoucí sociálního odboru Mgr. Soňu Střechovskou k podpisu smluv o 

poskytování sociální služby - pečovatelské služby a dodatků ke smlouvám o poskytování sociální 

služby - pečovatelské služby, včetně dodatků ke stávajícím smlouvám.

I. Rada města schvaluje

vzorovou smlouvu o poskytování sociální služby pečovatelské služby účinnou od 01.01.2019 

a vzorový dodatek ke smlouvě o poskytování sociální služby pečovatelské služby účinný od 

01.01.2019.

II. Rada města pověřuje

vedoucí sociálního odboru Mgr. Soňu Střechovskou k podpisu smluv o poskytování sociální 

služby - pečovatelské služby a dodatků ke smlouvám o poskytování sociální služby - 

pečovatelské služby, včetně dodatků ke stávajícím smlouvám.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

13. 12/6/RM/2018 Palác Trnitá - Dodatek č. 3 ke Smlouvě o udělení souhlasu se stavbou a o 

právu provést stavbu

Město Šlapanice, jako vlastník budovy MěÚ na ulici Opuštěné v Brně, má uzavřenu se společností 

Palác Trnitá Brno a. s., IČO 29256861, Smlouvu o udělení souhlasu se stavbou a o právu provést 

stavbu, vztahující se k výstavbě stavby "Palác Trnitá revitalizace území Trnitá". Výstavba se dotkne 

i budovy města. Dodatkem č. 3  ke Smlouvě se smluvní strany dohodly, že společnost Palác Trnitá 

Stránka 8 z 14



Brno a. s., jako stavebník, zajistí a po dobu výstavby bude na svoje náklady provádět monitoring 

budovy města.

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o udělení souhlasu se stavbou a o právu provést stavbu, ev. č. 

0020/2017, se společností Palác Trnitá a. s., Koliště 1912/13, 602 00 Brno, IČO 29256861.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

14. 13/6/RM/2018 Darovací smlouva o poskytnutí daru ev. č. 0462/2018

Radě města je předkládána Darovací smlouva ev. č. 0462/2018. Předmětem této smlouvy je 

poskytnutí finančního daru ve výši 500 000,00 Kč (pět set tisíc korun českých) na částečné pokrytí 

finančních nákladů na vybudování místní komunikace Zemědělská ve Šlapanicích, v rámci akce 

"Rekonstrukce resp. stavební úpravy ulice Zemědělská ve Šlapanicích".

Dárce se zavazuje poskytnout dar obdarovanému po nabytí účinnosti této smlouvy, ve dvou 

platbách po 250 000,00 Kč bankovním převodem, na účet obdarovaného uvedený v záhlaví 

smlouvy, první platba do 31. 12 .2018, druhá platba do 31. 3. 2019.

I. Rada města schvaluje

Darovací smlouvu ev. č. 0462/2018, na dar ve výši 500 000,- Kč, mezi městem Šlapanice, 

jako obdarovaným, a splečností BONAGRO, a. s., Jiříkovická 340, 664 08 Blažovice, IČO 

49976524, jako dárcem.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

15. 14/6/RM/2018 Výpověď smlouvy o poskytování služeb - podpora CAD včetně Bentley 

Microstation a Bentley Subscription

Předkládám návrh na výpověď smlouvy o poskytování služeb, uzavřené mezi Městem Šlapanice, 

Masarykovo nám. 100/7, 664 51 Šlapanice, IČ 00282651, jako objednatelem a společností VARS 

BRNO a.s., Kroftova 3167/80c, 61600 Brno-Žabovřesky, IČ 63481901, jako zhotovitelem dne 

22.11.2010.

Předmětem plnění jsou služby na podporu grafického systému CAD včetně podpory aplikací 

Bentley Microstation a Bentley Select Subscriptions.

Tato podpora není pracovníky úřadu využívána ani se její vyšší využití neplánuje do budoucna. 

Grafický systém bude funkční i po skončení smluvní podpory, pouze nebude aktualizován, což 

nenaruší  současnou míru používání systému.

Vzhledem k nadcházejícímu datu platby podpory na další roční období (od 22.12.2018 do 

21.12.2019) doporučuji odeslat výpověď okamžitě  a rovněž požádat o vrácení poměrné části roční 

paušální odměny dle článku III. bod 1. za nevyčerpané služby po skončení výpovědní doby.

I. Rada města schvaluje

Stránka 9 z 14



výpověď Smlouvy o poskytování služeb, uzavřené dne 22.11.2010, mezi Městem 

Šlapanice, jako objednatelem a společností VARS BRNO a.s., Kroftova 3167/80c, 616 00 

Brno, IČO: 63481901, jako zhotovitelem,  s předmětem plnění služeb na podporu grafického 

systému CAD včetně podpory aplikací Bentley Microstation a Bentley Select Subscriptions. 

Výpovědní doba je dvouměsíční.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

16. 15/6/RM/2018 Pronájem nebytového prostoru Čechova 25, Šlapanice

Paní Eva Skoupá, Nádražní 1688/4a, 664 51  Šlapanice, IČO 60390972, žádá o pronájem 

nebytových prostor v objektu č. p. 384,  na ulici Čechova 25, ve Šlapanicích. Předmětem pronájmu 

je prostor označený jako   místnost č. 8 a místnost č. 9, o celkové ploše 42,5 m2 . V současné době 

provozuje žadatelka v uvedených nebytových prostorech prodejnu textilu na základě nájemní 

smlouvy č. 0178/2018, která je uzavřena na dobu určitou do 31.12.2018. Žadatelka žádá o 

uzavření nové smlouvy na dobu určitou a to od 02.01.2019  do 31.01.2019. Výše nájemného je 

stanovena na úrovni roku 2018. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o pronájem na dobu kratší než 30 dnů, s odvoláním na § 39, odst. 3, 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, není nutné zveřejňovat záměr na pronájem. OISM doporučuje 

radě města nájemní smlouvu schválit.

I. Rada města schvaluje

Nájemní smlouvu ev. č. 0460/2018  na pronájem nebytového prostoru místnost č. 8 a 

místnost č. 9,  v objektu č. p. 384, na ulici Čechova 25, ve Šlapanicích,  mezi městem 

Šlapanice, jako pronajímatelem a  nájemcem Evou Skoupou, Nádražní 1688/1a, 664 51 

Šlapanice, IČO 60390972, na dobu určitou od 02.01.2019 do 31.01.2019.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

17. 16/6/RM/2018 Kupní smlouva ev. č. 0472/2018 - nádoby na separovaný odpad

Dne 31.12.2018 končí smlouva na svoz odpadů ve městě Šlapanice společnosti FCC, která je 

vlastníkem některých nádob na separovaný odpad rozmístěných ve městě. Společnost FCC 

nabídla  městu odkup nádob na separovaný odpad za zůstatkovou cenu 2.000 Kč bez DPH za kus. 

Celkem se jedná o 76 ks nádob.

I. Rada města schvaluje

Kupní smlouvu ev. č 0472/2018 se společností FCC Česká republika, s.r.o., se 

sídlem Ďáblická 791/89, Ďáblice, 182 00 Praha 8, IČO 458 09 712 na odkup nádob na 

separovaný odpad.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

18. 17/6/RM/2018 Darovací smlouvy na proplacení startovného - Sportuj se Zdravým městem 

Šlapanice

Stránka 10 z 14



Na rok 2018 byl vyhlášen projekt s názvem Sportuj se Zdravým městem Šlapanice, který měl za cíl 

podpořit šlapanické občany ve volnočasovém sportu. Podmínkou bylo, že žadatelem musí být 

občan města Šlapanice, maximální výše příspěvku na akci je 2000,- Kč a maximální počet akcí na 

osobu v jednom roce je tři. RM je předkládán seznam účastníků sportovních akcí, kteří tímto žádají 

město o proplacení startovného:

jméno příjmení název závodu částka

Jan Podborský Spartan race 1 100

Jiří Podborský Spartan race 1 100

Kamila Kubínková Spartan race 1 100

Jan Čermák
Spartan Race Super, Pražský 

maraton
3 768

Vitězslav Čermák Pražský maraton 2 000

Jarmila Slavíčková

Pardubický vinařský 

půlmaraton, Ford challenge 

Prague

4 900

Dalibor Dvořák

Běhej lesy Lednice, Běhej lesy 

Boletice, Volkswagen Maraton 

Praha 

2 250

Kateřina Jurníčková

Půlmaraton Olomouc, 

TriexpertCup letní běžecký 

pohár, Night run Ostrava

2 820

Barbora Zukalová
Běh Lužánkami, Hard dog race 

CZ, Horská výzva
2 100

Kateřina Sovová Craft Brněnský půlmaraton 1 100

Celkem 22 238

I. Rada města schvaluje

poskytnutí daru na startovné následujícím subjektům:

jméno příjmení
datum 

narození
název závodu

částka 

(Kč)

Jan Podborský 8.2.2002 Spartan race 1 100

Jiří Podborský 24.2.1988 Spartan race 1 100

Kamila Kubínková 5.9.1992 Spartan race 1 100

Jan Čermák 20.10.1989
Spartan Race Super, Pražský 

maraton
3 768

Vitězslav Čermák 21.12.1959 Pražský maraton 2 000

Jarmila Slavíčková 11.11.1956

Pardubický vinařský 

půlmaraton, Ford challenge 

Prague

4 900

Dalibor Dvořák 8.1.1989

Běhej lesy Lednice, Běhej lesy 

Boletice, Volkswagen Maraton 

Praha 

2 250

Kateřina Jurníčková 27.8.1988 2 820

Stránka 11 z 14



Půlmaraton Olomouc, 

TriexpertCup letní běžecký 

pohár, Night run Ostrava

Barbora Zukalová 4.11.1989
Běh Lužánkami, Hard dog race 

CZ, Horská výzva
2 100

Kateřina Sovová 5.4.1971 Craft Brněnský půlmaraton 1 100

Celkem 22 238

II. Rada města schvaluje

darovací smlouvy č. 463/2018, 464/2018, 465/2018, 466/2018, 467/2018, 468/2018, 

469/2018, 470/2018, 471/2018, 473/2018.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

19. 18/6/RM/2018 Rozpočtové opatření č. 26/2018

Rozpočtové opatření se zvýšením celkových příjmů a snížením financování o 4.017.400 Kč.

I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření č. 26/2018 se zvýšením celkových příjmů a snížením financování o 

4.017.400 Kč

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

20. 19/6/RM/2018 Zřízení komisí rady města pro období 2018-2022

Komise mohou dle zákona o obcích sloužit jako poradní a iniciativní orgány rady.

Komise rady byly v uplynulém i předchozích volebních obdobích obsazovány na základě nominací 

politických volebních subjektů do jednotlivých komisí.

Nově je radě města předkládán návrh na změnu dosavadní praxe města. Komise budou dle svého 

zaměření obsazeny buď občany se zájmem o problematiku, kteří se mohou přihlásit na výzvu 

města, případně je může doporučit volební subjekt nebo odborníky, které jmenuje přímo rada 

města a budou plnit funkci odborného poradního orgánu rady.

Komise pro informace a média a komise životního prostředí a dopravní nebudou nově zřizovány. 

Komise pro informace a média bude nahrazena v duchu návrhu původní komise pro informace a 

média výborem zastupitelstva. Problematiky komise životní a dopravní budou projednávány 

v komisi územního rozvoje.

Radě je předkládán návrh na zřízení následujících komisí:

1. Komise kulturní

2.  Komise sportovní a volnočasová

3. Komise sociální a pro Zdravé město

4. Komise Rada seniorů

Stránka 12 z 14



5. Komise územního rozvoje

I. Rada města zřizuje

1. Komisi kulturní

2.  Komisi sportovní a volnočasovou

3. Komisi sociální a pro Zdravé město

4. Komisi Rada seniorů

5. Komisi územního rozvoje

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

21. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

22. Činnost komisí

Není nic k projednání.

23. Různé

Město obdrželo podnět na instalaci zábradlí ke schodům na sídlišti Brněnská. Bylo projednáno s 

OISM, žadatelce odpoví místostarosta p. Kopeček.

Dále město obdrželo žádost Sportovního klubu neslyšících Brno, z.s. o finanční podporu na 

sportovní akci. Vzhledem k tomu, že žádný z členů není ze Šlapanic, RM příspěvek nedoporučila.

24. Závěr

Starostka ukončila schůzi rady města v 18:00 hodin. Příští termín jednání je naplánován na 

31.12.2018.

Zápis byl vyhotoven dne 21.12.2018.

Mgr. Michaela Trněná

starostka

Mgr. Michal Klaška

místostarosta

Zapisovatelé: 

Stránka 13 z 14



Jitka Vojtěšková

referent sektretariatu starostky

Stránka 14 z 14


